
UCHWAŁA Nr XXXIX/361/06 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 5 czerwca 2006r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Miasta Szczecinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. 
Nr 17, poz. 128), art.3 ust. 2 pkt 4 i 5, art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996r. o utrzymaniu czysto�ci 
i porz�dku w gminach (tj. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz.2008) i art. 16a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr 62, poz.628, z 2002r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984 i Nr 199, poz. 1671, 
z 2003r. Nr 7, poz. 78, z 2004r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz. 1208 i Nr i191, poz. 1956, z 2005r. Nr 25, 
poz. 202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087, Nr 175, poz.1458) Rada Miasta Szczecinek, po zasi�gni�ciu 
opinii Pa�stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinku, uchwala, co nast�puje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Regulamin okre�la szczegółowe zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Miasta 
Szczecinek obejmuj�ce: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci; 
2) rodzaje i minimalne pojemno�ci urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomo�ci oraz na drogach publicznych, a tak�e wymagania dotycz�ce ich rozmieszczania oraz 
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porz�dkowym i technicznym; 

3) cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych z terenu 
nieruchomo�ci oraz z terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego; 

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowiskach odpadów; 

5) inne wymagania wynikaj�ce z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecinek; 
6) obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe; 
7) wymagania utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z produkcji rolniczej, w tym 

tak�e zakazy ich utrzymywania na okre�lonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomo�ciach; 
8) obszary podlegaj�ce obowi�zkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

2. Regulamin obowi�zuje wła�cicieli nieruchomo�ci, mieszka�ców oraz osoby przebywaj�ce czasowo na 
terenie Miasta Szczecinek. 

§ 2. Ilekro� w uchwale jest mowa o:  
1. ustawie - nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 13 wrze�nia 1996r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku 

w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz.2008). 
2. Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO) – nale�y rozumie� przez to dokument przyj�ty przez 

Rad� Ministrów zgodnie z tre�ci� art. 14 ust.4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 
poz. 628 ze zm.) ogłoszony w Monitorze Polskim z dnia 28 lutego 2003r. (M. P. Nr 11, poz. 59). 

3. jednostce wywozowej - nale�y przez to rozumie� przedsi�biorc� posiadaj�cego zezwolenie Burmistrza 
Miasta Szczecinek na prowadzenie działalno�ci w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
wła�cicieli nieruchomo�ci lub w zakresie opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci 
ciekłych. 

4. nieczysto�ciach ciekłych - nale�y przez to rozumie� �cieki gromadzone przej�ciowo w zbiornikach 
bezodpływowych: wody zu�yte na cele bytowe i gospodarcze, ciekłe odchody zwierz�ce oraz wody 
opadowe lub roztopowe pochodz�ce z terenów zanieczyszczonych, w tym z centrum miasta, terenów 
przemysłowych i składowych, baz transportowych oraz dróg i parkingów o trwałej nawierzchni. 

5. odpadach komunalnych - nale�y przez to rozumie� odpady powstaj�ce w gospodarstwach domowych, 
a tak�e odpady nie zawieraj�ce odpadów niebezpiecznych pochodz�ce od innych wytwórców odpadów, 
które ze wzgl�du na swój charakter lub skład s� podobne do odpadów powstaj�cych w gospodarstwach 
domowych. 

6. odpadach komunalnych wielkogabarytowych - nale�y przez to rozumie� odpady powstałe 
w gospodarstwach domowych, które ze wzgl�du na swoje wymiary nie mog� by� zbierane w typowych 
pojemnikach stanowi�cych wyposa�enie nieruchomo�ci np.: stare wózki, rowery, meble, lodówki, 
telewizory i inne sprz�ty gospodarstwa domowego o du�ych gabarytach. 

7. odpadach komunalnych zmieszanych (nie segregowanych) - nale�y przez to rozumie� odpady komunalne, 



- 2 - 

z których nie wydzielono �adnej frakcji. 
8. odpadach komunalnych ulegaj�cych biodegradacji – nale�y przez to rozumie� m.in. odpady kuchenne, 

odpady zielone (powstaj�ce w wyniku piel�gnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych), papier 
i makulatur� nieopakowaniow�, opakowania z papieru i tektury, tekstylia oraz cz��ci z drewna odpadów 
wielkogabarytowych i budowlanych. 

9. odpadach niebezpiecznych - nale�y przez to rozumie� odpady: 
1) nale��ce do kategorii lub rodzajów odpadów okre�lonych na li�cie A zał�cznika nr 2 do ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 ze zm.) oraz posiadaj�ce co najmniej jedn� 
z wła�ciwo�ci wymienionych w zał�czniku nr 4 do tej ustawy; 

2) nale��ce do kategorii lub rodzajów odpadów okre�lonych na li�cie B zał�cznika nr 2 do ustawy z dnia 
17 kwietnia 2001r. o odpadach i zawieraj�ce którykolwiek ze składników wymienionych w zał�czniku 
nr 3 do tej ustawy oraz posiadaj�ce co najmniej jedn� z wła�ciwo�ci wymienionych w zał�czniku nr 4 do 
tej ustawy. 

10. odpadach surowcowych (surowcach wtórnych) - nale�y przez to rozumie� wyselekcjonowane odpady 
komunalne nadaj�ce si� bezpo�rednio lub po przetworzeniu do powtórnego wykorzystania, 
a w szczególno�ci opakowania szklane, tworzywa sztuczne, papier, tekstylia, sprz�t gospodarstwa 
domowego, złom stalowy, złom metali kolorowych. 

11. urz�dzeniach - nale�y przez to rozumie� kosze uliczne oraz pojemniki lub kontenery, wykonane 
z ocynkowanej blachy stalowej lub z tworzyw sztucznych o odpowiedniej wytrzymało�ci mechanicznej, 
przystosowane do opró�niania przez specjalistyczne pojazdy słu��ce do zbierania odpadów komunalnych. 

12. wła�cicielu nieruchomo�ci – nale�y przez to rozumie� wła�ciciela, współwła�ciciela, u�ytkownika 
wieczystego, jednostk� organizacyjn� i osob� posiadaj�c� nieruchomo�� w zarz�dzie lub u�ytkowaniu, 
a tak�e inny podmiot i osob� władaj�c� nieruchomo�ci�, równie� wykonawc� robót budowlanych oraz 
przedsi�biorstwo komunikacji dla przystanków i dworców, a tak�e osob� sprawuj�c� zarz�d 
nieruchomo�ci� wspóln� w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własno�ci lokali (Dz. 
U. z 2000r. Nr 80, poz. 903 ze zm.) lub wła�cicieli lokali, je�eli zarz�d nie został wybrany. 

13. obiektach u�yteczno�ci publicznej i obsługi ludno�ci - nale�y przez to rozumie� w szczególno�ci urz�dy 
organów administracji publicznej, zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki 
w rozumieniu przepisów o systemie o�wiaty, placówki kulturalnoo�wiatowe. 

14. zbieraniu odpadów - nale�y przez to rozumie� ka�de działanie, w szczególno�ci umieszczanie 
w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie ich do 
transportu do miejsc ich odzysku lub unieszkodliwiania. 

15. zbiornikach bezodpływowych – nale�y przez to rozumie� instalacje i urz�dzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczysto�ci ciekłych w miejscu ich powstawania. 

16. zwierz�tach domowych – nale�y przez to rozumie� zwierz�ta tradycyjnie przebywaj�ce z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza (a w szczególno�ci: psy, koty, goł�bie, ptaki egzotyczne, chomiki, �winki morskie, ryby i �ółwie). 

17. zwierz�tach gospodarskich - nale�y przez to rozumie� zwierz�ta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierz�t gospodarskich: koniowate, bydło, jeleniowate, drób (kura, kaczka, 
g��, indyk, ba�ant, przepiórka, perlica oraz utrzymywany w warunkach fermowych stru�), �winie, owce, 
kozy, zwierz�ta futerkowe, pszczoły. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci 

§ 3. Wła�ciciele nieruchomo�ci znajduj�cych si� na terenie miasta Szczecinek zapewniaj� utrzymanie 
nieruchomo�ci w czysto�ci i porz�dku poprzez: 
1. Wyposa�enie nieruchomo�ci w dostateczn� ilo�� pojemników do zbierania odpadów komunalnych: 

1) o obj�to�ci 110 dm3 - 500 dm3 – w zabudowie jednorodzinnej; 
2) o obj�to�ci 500 dm3 lub 1100 dm3 – w zabudowie zwartej wielorodzinnej; 
3) kontenery w zabudowie wielorodzinnej. 

2. Usuwanie poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmywanie, zamalowywanie itp. zanieczyszcze� z powierzchni 
posadzek, podłóg, �cian i stropów przeznaczonych do wspólnego u�ytkowania pomieszcze� budynków 
wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek okien piwnicznych, rur 
z kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich nale�ytego stanu sanitarno- higienicznego. 

3. Piel�gnacj� i utrzymywanie estetycznego wygl�du placów zabaw, terenów zielonych, ogrodów, kwietników, 
klombów, zarówno komunalnych jak i  b�d�cych własno�ci� osób fizycznych i prawnych. 

4. Utrzymywanie w nale�ytym stanie sanitarnym altan oraz innych pomieszcze�, mieszcz�cych urz�dzenia na 
odpady. 

5. Uprz�tanie przez wła�cicieli nieruchomo�ci chodników poło�onych bezpo�rednio przy granicy 
nieruchomo�ci z błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze�, przy czym za taki chodnik uznaje si� 



- 3 - 

wydzielon� cz��� drogi publicznej słu��c� dla ruchu pieszego;  uprz�tni�te błoto, �nieg, lód nale�y zło�y� 
na skraju chodnika w sposób nie utrudniaj�cy ruchu pieszym; wła�ciciel nieruchomo�ci nie jest obowi�zany 
do uprz�tni�cia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych. 

6. Usuwanie �niegu z dachów, nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych cz��ci nieruchomo�ci, po uprzednim 
upewnieniu si� czy nie stanowi to zagro�enia dla osób i mienia. 

7. Likwidowanie �lisko�ci na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów �nie�nych 
przy u�yciu piasku zmieszanego ze �rodkami chemicznymi nie działaj�cymi szkodliwie na tereny zieleni 
oraz drzewa. 

8. Usuwanie ze �cian budynków, ogrodze� i innych obiektów, ogłosze�, plakatów, napisów, rysunków, itp. 
umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa. 

9. Utrzymywanie nieruchomo�ci niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia. 
10. Utrzymywanie odłogowanych nieruchomo�ci rolnych w stanie tzw. czarnego ugoru. 
11. Utrzymywanie lasów w stanie zgodnym z ich planami urz�dzania. 
12. Utrzymywanie rowów odwadniaj�cych przy drogach i torach w stanie dro�no�ci i wykoszenia. 
13. Utrzymywanie nasypów i wykopów, poprowadzonych wzdłu� ci�gów komunikacyjnych w stanie 

wykoszonym. 
14. Utrzymywanie rowów melioracyjnych w stanie dro�no�ci. 
15. Utrzymywanie czysto�ci na przystankach, torowiskach, w przepustach, przej�ciach pod mostami 

i wiaduktami, itp. 
16. Utrzymywanie w stanie wolnym od za�miecenia wód powierzchniowych i ich najbli�szego otoczenia. 
17. Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomo�ci materiałów rozbiórkowych i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku remontów i modernizacji budynków (lokali), lub przetrzymywanie ich 
czasowo w odr�bnych kontenerach. 

18. Mycie samochodów i innych pojazdów wył�cznie w myjniach lub w miejscach do tego przeznaczonych, 
gdzie powstaj�ce �cieki podlegaj� podczyszczaniu. 

19. Naprawy i regulacje samochodów, mog�ce powodowa� zanieczyszczenie �rodowiska, tylko w warsztatach 
naprawczych i pod warunkiem, �e powstaj�ce odpady b�d� gromadzone w pojemnikach do tego 
przeznaczonych (zgodnie z obowi�zkami wynikaj�cymi z ustawy o odpadach). 

20. Coroczn� wymian� piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie dost�pnych. 
21. Umieszczanie plakatów, reklam, ogłosze�, nekrologów tylko na urz�dzeniach do tego celu 

przeznaczonych. 
22. Umieszczanie na terenach publicznie dost�pnych, a wi�c w parkach, na targowiskach, itp., regulaminów 

korzystania z nich. 
23. Selektywne zbieranie odpadów innych ni� komunalne, powstaj�cych na terenie nieruchomo�ci w wyniku 

prowadzenia działalno�ci gospodarczej, np. medycznych, weterynaryjnych, i post�powanie z nimi zgodnie 
z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 ze 
zm.). 

24. Spalanie, w przypadku podejrzenia wyst�pienia organizmów kwarantannowych, ro�lin, produktów 
ro�linnych lub przedmiotów, w wyniku decyzji podj�tej przez wojewódzkiego inspektora ochrony ro�lin na 
podstawie art. 8 ust. 1 pkt b, ustawy z dnia 18 grudnia 2003 roku o ochronie ro�lin (Dz. U. z 2004r. Nr 11, 
poz. 94 ze zm.). 

25. Niszczenie oraz niedopuszczanie do rozprzestrzeniania si� ro�liny z gatunku „Barszcz Sosnowskiego” 
(Heracleum Sosnowski). 

26. Przył�czenie nieruchomo�ci, niewyposa�onych w przydomow� oczyszczalni� �cieków bytowych 
spełniaj�cych wymagania okre�lone w przepisach odr�bnych, do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej, 
w terminie 6 miesi�cy od daty przekazania tej sieci do eksploatacji. 

27. Utrzymanie urz�dze� do zbierania odpadów komunalnych we wła�ciwym stanie sanitarnym, technicznym 
i estetycznym.  

28. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych w odpowiednich pojemnikach lub workach. 
29. Wyposa�enie nieruchomo�ci w zbiornik bezodpływowy na nieczysto�ci ciekłe lub przydomow� 

oczyszczalni� �cieków bytowych, spełniaj�ce wymagania okre�lone w przepisach odr�bnych, w przypadku 
gdy nie ma mo�liwo�ci przył�czenia nieruchomo�ci do sieci kanalizacyjnej. 

30. Utrzymywanie nale�ytego stanu technicznego, w tym dro�no�ci, rynien, rur i wpustów deszczowych, 
znajduj�cych si� na obiektach budowlanych s�siaduj�cych bezpo�rednio z trasami pieszymi i drogami. 

31. Zapewnienie, aby osoby dokarmiaj�ce bezdomne zwierz�ta i ptaki utrzymywały czysto�� w miejscach ich 
dokarmiania poprzez usuwanie odchodów dokarmianych zwierz�t, resztek pokarmów oraz mycie naczy� 
u�ywanych do tego celu. 

§ 4. 1. Wła�cicielom nieruchomo�ci zabrania si�:  
1) gromadzenia w pojemnikach i w workach: �niegu, lodu, gruzu, złomu, gor�cych popiołów, odpadów 

płynnych i niebezpiecznych; 



- 4 - 

2) zag�szczania odpadów komunalnych uniemo�liwiaj�cych ich usuni�cie z pojemników;  
3) spalania odpadów komunalnych w pojemnikach; 
4) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi; (dopuszcza si� spalanie pozostało�ci ro�linnych w 

sposób nie naruszaj�cy odr�bnych przepisów); 
5) zrzucania z pojazdów i magazynowania czasowego na drogach publicznych materiałów, które 

zanieczyszczaj� lub uszkadzaj� nawierzchni� dróg (np. materiały budowlane) oraz niszcz� tereny zielone; 
6) zgarniania błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� z chodnika na jezdni�; 
7) stosowania �rodków chemicznych szkodliwych dla �rodowiska do usuwania �niegu i lodu; 
8) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury ( urz�dze� placów zabaw; urz�dze� do zbierania 

odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłosze�), urz�dze� stanowi�cych 
elementy infrastruktury komunalnej (np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, 
telekomunikacyjnych, wiat przystanków), ro�linno�ci, deptania trawników oraz ziele�ców; 

9) umieszczania afiszy, reklam, nekrologów , ogłosze� itp. w miejscach do tego nie wyznaczonych; 
10) zakopywania odpadów oraz padłych zwierz�t; 
11) indywidualnego wywo�enia i wysypywania odpadów stałych oraz wylewania nieczysto�ci ciekłych; 
12) indywidualnego opró�niania zbiorników bezodpływowych. 

2. Naruszenie zakazów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 uprawnia jednostk� wywozow� do odmowy 
wywozu odpadów komunalnych. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalne pojemno�ci urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomo�ci oraz na drogach publicznych, a tak�e wymagania dotycz�ce ich rozmieszczania 

oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porz�dkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych słu�� urz�dzenia: zamykane pojemniki lub kontenery, 
wykonane z blachy stalowej lub z tworzyw sztucznych o odpowiedniej wytrzymało�ci mechanicznej, 
przystosowane do opró�niania przez specjalistyczne pojazdy. 

2. Do gromadzenia odpadów surowcowych oraz odpadów komunalnych zmieszanych słu�� urz�dzenia: 
pojemniki na odpady o pojemno�ci minimalnej 110 litrów oraz kontenery o pojemno�ci minimalnej 500 litrów, 
czytelnie oznakowane przez jednostk� wywozow�. 

3. Wprowadza si� oznakowanie urz�dze� oraz worków do gromadzenia odpadów surowcowych 
przeznaczonych na: 

1) szkło - kolor zielony; 
2) tworzywa sztuczne - kolor �ółty; 
3) makulatur� - kolor niebieski; 
4) inne - metale, odpady niebezpieczne, odpady ulegaj�ce biodegradacji – napisem zgodnym 

z przeznaczeniem urz�dzenia lub worka. 

§ 6. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ci�gi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, parki 
s� przez wła�cicieli nieruchomo�ci, zarz�dców dróg lub przedsi�biorców u�ytkuj�cych tereny komunikacji 
publicznej obowi�zkowo wyposa�one w zamocowane na stałe kosze uliczne; spełniaj�ce nast�puj�ce 
wymagania: 

a) rozmieszczone z uwzgl�dnieniem rzeczywistego nat��enia ruchu pieszego, 
b) czyste i estetyczne, wykonane z materiałów odpornych na palenie. 

§ 7. 1. Obowi�zki utrzymania czysto�ci i porz�dku na drogach, chodnikach, zatokach i przystankach 
publicznych, w tym ustawianie i opró�nianie koszy ulicznych, nale�� do zarz�dcy drogi lub przedsi�biorcy 
u�ytkuj�cego tereny komunikacji publicznej. 

2. Za nale�yty wygl�d i utrzymanie czysto�ci koszy ulicznych odpowiadaj� podmioty zobowi�zane do ich 
ustawienia lub jednostka wywozowa, je�eli stanowi� one jej własno��. 

§ 8. 1. Organizatorzy imprez plenerowych lub zgromadze� o charakterze publicznym oraz prowadz�cy 
targowiska i giełdy, obowi�zani s� do ustawienia urz�dze� do zbierania odpadów w ilo�ci nie mniejszej ni� 1 
pojemnik o poj. 120 dm 3 na 50 osób uczestnicz�cych w imprezie i przeno�nych szaletów, oraz do usuni�cia 
odpadów i uprz�tni�cia terenu niezwłocznie po zako�czeniu imprezy (zgromadzenia, działalno�ci), lecz nie 
pó�niej ni� w ci�gu 12 godzin. W przypadku imprez plenerowych jeden szalet winien przypada� na 200 
uczestników imprezy. 

2. Obowi�zek uprz�tni�cia terenu po zako�czeniu imprezy dotyczy równie� terenów przyległych do 
nieruchomo�ci na której impreza ta odbywała si�, je�eli w wyniku przeprowadzenia imprezy nast�piło 
zanieczyszczenie odpadami tych terenów. 

 



- 5 - 

Rozdział 4 

Cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych 
z terenu nieruchomo�ci oraz z terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego 

§ 9. 1. Odpady zbierane w pojemnikach powinny by� usuwane z terenu nieruchomo�ci okresowo, 
w terminach uzgodnionych z przedsi�biorstwem wywozowym, ale z cz�stotliwo�ci� nie mniejsz� ni� raz na dwa 
tygodnie. 

2. Pojemniki z oznaczeniem ich u�ytkownika nale�y ustawia�: 
1) w granicach nieruchomo�ci w miejscu: 

a) posiadaj�cym równ� i utwardzon� nawierzchni�, zabezpieczon� przed zbieraniem si� wody i błota, 
b) łatwo dost�pnym dla ich u�ytkowników i dla pracowników przedsi�biorstwa wywozowego; 

2) w sposób nie powoduj�cy nadmiernych uci��liwo�ci i utrudnie� dla mieszka�ców nieruchomo�ci lub osób 
trzecich. 

3. Wła�ciciel nieruchomo�ci jest obowi�zany utrzymywa� miejsce ustawienia pojemników w czysto�ci 
i porz�dku. 

4. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi wła�ciciel nieruchomo�ci. 
5. Wywóz odpadów selektywnie zebranych w workach, odbywa si� co najmniej raz w miesi�cu, 

w wyznaczonym dniu uzgodnionym z jednostk� wywozow�. 
6. Kosze uliczne opró�nia si� po ich napełnieniu, nie rzadziej ni� raz w tygodniu. 
7. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa si� zgodnie z potrzeb�, nie rzadziej ni� raz na 

dwa tygodnie.  
8. Wywóz nieczysto�ci ciekłych musi nast�powa� w terminach zapobiegaj�cych przepełnieniu i przelaniu 

si� nieczysto�ci na powierzchni� i przenikaniu do gruntu. 
9. Zbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych odbywa� si� b�dzie w kontenerach 

dostarczanych przez jednostk� wywozow�, lub poprzez wystawianie na wyznaczone miejsca w mie�cie 
wskazane przez Burmistrza Miasta, w dniach wywozu okre�lonych przez jednostk� wywozow�; o terminach 
wywozu odpadów wystawianych na wyznaczonych miejscach miasta, których wywóz odbywa si� na koszt 
miasta, Burmistrz Miasta lub jednostka wywozowa poinformuje mieszka�ców w sposób zwyczajowo przyj�ty, 
z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem; wywóz odpadów komunalnych wielkogabarytowych powinien 
odbywa� si� co najmniej raz w kwartale i obejmowa� obszar całego miasta. 

10. Wła�ciciel nieruchomo�ci mo�e w miar� potrzeb, w ka�dym czasie, przekaza� do Miejskiego Punktu 
Zbiórki Odpadów znajduj�cego si� na bazie PGK Sp. z o.o. przy ul. Cie�laka 6 c w Szczecinku, inne ni� 
niebezpieczne, wszystkie selektywnie zebrane rodzaje odpadów komunalnych powstaj�ce w gospodarstwach 
domowych, takie jak zu�yty sprz�t elektryczny i elektroniczny, meble i inny sprz�t wyposa�enia mieszka�, 
opony, �wietlówki, akumulatory, baterie itp. 

§ 10. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani do zawarcia umów z jednostk� wywozow� uprawnion� 
do odbioru odpadów komunalnych; a w przypadku odpadów niebezpiecznych z przedsi�biorc� uprawnionym 
do ich odbioru. 

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani, w celu umo�liwienia przygotowania tre�ci umowy, do 
podania upowa�nionemu przedstawicielowi jednostki liczby osób zamieszkuj�cych na terenie nieruchomo�ci 
oraz poinformowania o ka�dorazowej zmianie. 

3. Wła�ciciele nieruchomo�ci, które nie s� podł�czone do sieci kanalizacyjnej, s� zobowi�zani w terminie 
dwóch tygodni od dnia wej�cia w �ycie niniejszego regulaminu, do zawarcia z jednostk� wywozow� umowy na 
opró�nianie zbiorników bezodpływowych i osadnika oczyszczalni przydomowej. 

4. Wymieniona wy�ej umowa mo�e by� równie� zawarta z przedsi�biorstwem wodoci�gowo-
kanalizacyjnym, funkcjonuj�cym w oparciu o ustaw� z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wod� i zbiorowym odprowadzeniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zm.). 

5. Wła�ciciel nieruchomo�ci zobowi�zany jest do przechowywania dowodów zapłaty za usług� odbierania 
odpadów komunalnych oraz opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych, przez 
okres jednego roku. 

§ 11. Jednostki wywozowe prowadz�ce działalno�� odbierania odpadów komunalnych od wła�cicieli 
nieruchomo�ci poło�onych na terenie Miasta Szczecinek lub w zakresie opró�niania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych, zobowi�zane s� do przekazywania: 

1) odpadów komunalnych zmieszanych do unieszkodliwienia poprzez składowanie na składowisku odpadów 
w Trzesiece; 

2) odpadów  surowcowych  do linii sortowniczych przy PGK Sp. z o.o. w Szczecinku;  
3) nieczysto�ci ciekłych do stacji zlewnej w oczyszczalni �cieków przy ul. Rybackiej w Szczecinku. 

§ 12. Wykaz jednostek wywozowych, którym Burmistrz Miasta Szczecinek udzielił zezwole� na 



- 6 - 

prowadzenie działalno�ci w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci oraz 
opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych, umieszczany jest na stronie 
internetowej Urz�du Miasta Szczecinek www.szczecinek.pl oraz dost�pny jest w Referacie Techniczno-
Inwestycyjnym Urz�du Miasta Szczecinek.  

Rozdział 5 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów  

§ 13. 1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegaj�cych biodegradacji kierowanych do składowania: 
1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wi�cej ni� 75 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegaj�cych 

biodegradacji; 
2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wi�cej ni� 50%; 
3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wi�cej ni� 35%, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 

1995, b�d�  to nast�puj�ce ilo�ci: 
a) 115 kg/ osob� /rok w 2010, 
b) 76 kg/osob�/ rok w 2013, 
c) 53 kg/osob� /rok w roku 2020. 

2. Obowi�zek, o którym mowa w ust. 1 realizuj� jednostki wywozowe. 

§ 14. Jednostki wywozowe s� obowi�zane w kolejnych latach wyselekcjonowa� i podda� odzyskowi 
oraz recyklingowi spo�ród odpadów komunalnych przekazywanych przez jedn� osob� ilo�ci odpadów 
okre�lone w § 13 i w KPGO. 

Rozdział 6  

Inne wymagania wynikaj�ce z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecinek 

§ 15. 1. Miasto zapewnia obj�cie wszystkich mieszka�ców zorganizowanym systemem odbierania 
odpadów komunalnych. 

2. Miasto, poprzez jednostki wywozowe, które s� obowi�zane do selektywnego ich odbierania, oraz do 
ograniczania ilo�ci odpadów ulegaj�cych biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia warunki 
funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było mo�liwe 
ograniczanie składowania odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osi�gni�cie poziomów odzysku 
i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez wła�cicieli 
nieruchomo�ci i selektywny ich odbiór przez jednostki wywozowe, a w dalszej kolejno�ci przez wła�ciwe 
post�powanie z nimi. 

Rozdział 7 

Obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe 

§ 16. 1. Osoby utrzymuj�ce zwierz�ta domowe obowi�zane s� do: 
1) wyeliminowania zagro�e� i uci��liwo�ci dla ludzi, w tym hałasu, nieprzyjemnej woni, roznoszenia 

paso�ytów, insektów itp. oraz niestwarzania uci��liwego oddziaływania na s�siedni� nieruchomo�� i jej 
mieszka�ców; 

2) zapewnienia wła�ciwej opieki nad zwierz�tami w celu niedopuszczenia do zagro�e� �ycia, zniszcze� 
i zanieczyszcze� nieruchomo�ci, terenów i obiektów u�yteczno�ci publicznej oraz obsługi ludno�ci, 
a w przypadku powstania zniszcze� do ich naprawienia; 

3) bezzwłocznego usuwania m.in. do koszy, zanieczyszcze� spowodowanych przez zwierz�ta na klatkach 
schodowych, lub w innych pomieszczeniach budynków słu��cych do u�ytku publicznego, a tak�e na 
terenach u�ytku publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, ziele�ce, parkingi itp.; 

4) systematycznego szczepienia przeciwko w�ciekli�nie, zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 
2004r. o ochronie zdrowia zwierz�t oraz zwalczaniu chorób zaka�nych zwierz�t (Dz. U. Nr 69, poz. 625 ze 
zm.), która nakłada obowi�zek szczepienia psów w wieku powy�ej trzech miesi�cy i okazywanie na 
��danie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, stra�y miejskiej za�wiadczenia 
o przeprowadzonym szczepieniu; 

5) zarejestrowania psa; 
6) wyposa�enia psa w obro�� i smycz, a w przypadku psa rasy uznawanej na podstawie odr�bnych 

przepisów za  agresywn�, lub w inny sposób zagra�aj�cego otoczeniu, w kaganiec. 



- 7 - 

2. Wła�ciciel nieruchomo�ci mo�e wyznaczy� miejsce do wyprowadzania psów i kotów oraz innych 
zwierz�t domowych poprzez oznakowanie terenu stosown� tablic�. Utrzymywanie w czysto�ci wyznaczonego 
miejsca nale�y do wła�ciciela nieruchomo�ci. 

3. Dopuszcza si� wyprowadzanie psa na tereny u�ytku publicznego, o którym mowa w §18 wył�cznie na 
smyczy, a psa rasy uznawanej na podstawie odr�bnych przepisów za  agresywn�, lub w inny sposób 
zagra�aj�cego otoczeniu, dodatkowo w kaga�cu, w celu ochrony przed zagro�eniem lub uci��liwo�ci� dla 
ludzi. 

4. Wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajduj�cych si� na terenach prywatnych, 
w szczególno�ci ogrodzonych nieruchomo�ciach, pod warunkiem, �e ogrodzenie jest szczelne, 
uniemo�liwiaj�ce samowolne wydostanie si� zwierz�cia. 

5. Zwierz�ta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane b�d� jako bezdomne i b�d� 
wyłapywane i doprowadzane do wyznaczonego schroniska dla bezdomnych zwierz�t. 

§ 17. Wła�ciciel nieruchomo�ci posiadaj�cy psa rasy uznanej za agresywn� lub psa obronnego 
obowi�zany jest do ogrodzenia miejsca jego przetrzymywania oraz wywieszenia tablic ostrzegawczych na 
ogrodzeniu lub bramach nieruchomo�ci, informuj�cych o psie biegaj�cym bez uwi�zi. 

§ 18. Ustala si� obszary na terenie Miasta Szczecinek, na których obowi�zuj� postanowienia § 16 ust. 3, 
obszar ograniczony ulicami: Karli�sk�, wzdłu� do brzegu jez. Trzesiecko, wzdłu� jeziora do wiaduktu na ulicy 
Szczeci�skiej, wzdłu� torów od wiaduktu do dworca PKP, wzdłu� torów kolejowych w kierunku Kołobrzegu do 
ul. Bugno, Kołobrzesk� (ł�cznie z osiedlem Kołobrzeska), obszar osiedla Pilska ograniczony ulicami Pilska, 
Bukowa, Klonowa i Wary�skiego oraz O�. Marcelin, Raciborki i Zachód III. 

§ 19. 1. Zabrania si� wprowadzania zwierz�t do obiektów u�yteczno�ci publicznej, z wył�czeniem 
obiektów przeznaczonych dla zwierz�t , takich jak lecznice, wystawy itp. oraz na tereny placów gier i zabaw, 
piaskownic, pla�, k�pielisk, a równie� na tereny obj�te zakazem na podstawie odr�bnych przepisów. 

2. Zakazów okre�lonych w ust. 1 nie stosuje si� do psów - przewodników osób niewidomych.  
3. Zabrania si� hodowli zwierz�t w nieruchomo�ciach przeznaczonych pod funkcje mieszkaniowe. 

§ 20. Dopuszcza si� przewo�enie zwierz�t domowych, w tym psów, �rodkami komunikacji publicznej pod 
warunkiem trzymania psa na smyczy i w kaga�cu, posiadania aktualnego za�wiadczenia o szczepieniu 
przeciwko w�ciekli�nie oraz zastosowania si� do wymaga� przewo�nika. 

§ 21. 1. Wprowadza si� obowi�zek dokonania trwałego oznakowania psów, w sposób umo�liwiaj�cy ich 
identyfikacj�. 

2. Przez trwałe oznakowanie rozumie si� czynno�ci wykonywane przez lekarza weterynarii, polegaj�ce na 
wszczepieniu psu pod skór� elektronicznego mikroczipu. 

3. Wła�ciciel psa, który nabył zwierz�, zobowi�zany jest do dokonania oznakowania psa w terminie 14 dni 
od daty jego nabycia. W przypadku szczeni�t obowi�zek oznakowania powstaje po uko�czeniu przez nie 12 
tygodnia �ycia. 

4. Oznakowanie psów, o których mowa w pkt 3, wykonywane b�dzie nieodpłatnie w wytypowanych 
lecznicach weterynaryjnych, które zostan� podane do publicznej wiadomo�ci za po�rednictwem prasy lokalnej, 
radia itp. 

5. Oznakowane psy zostan� wyposa�one w pasek identyfikacyjny w lecznicy, która wykona ich 
oznakowanie. 

6. Wła�ciciele psów, którzy nabyli psa trwale oznakowanego, winni zgłosi� si� do Urz�du Miasta 
Szczecinek w celu wypełnienia ankiety i naniesienia danych do bazy trwale oznakowanych psów dla miasta 
Szczecinka, w terminie 14 dni od daty jego nabycia. 

7. Oznakowanie psów, których nie poddano trwałemu oznakowaniu, o którym mowa w pkt 2, w terminie 
okre�lonym w pkt 3 dokonuje si� na koszt wła�ciciela psa. 

8. Psy, które nie zostały poddane trwałemu oznakowaniu do dnia 1 stycznia 2006r. w ramach prowadzonej 
akcji nieodpłatnego znakowania przez Urz�d Miasta i miały wcze�niej swoich wła�cicieli, znakowane b�d� na 
koszt wła�ciciela ( z wył�czeniem psów okre�lonych w pkt 3). 

§ 22. 1. W Urz�dzie Miasta prowadzona jest rejestracja podatkowa psów. 
2. Rejestr podatkowy psów prowadzony jest na podstawie zgłoszenia psów do rejestracji przez posiadaczy 

psów. 
3. Posiadacz psa zobowi�zany jest zgłosi� psa do rejestracji w Urz�dzie Miasta w terminie 14 dni od dnia 

wej�cia w posiadanie psa oraz w terminie 14 dni zawiadomi� o utracie psa w celu aktualizacji rejestru 
podatkowego i bazy oznakowanych psów. 

§ 23. 1. Hodowla (chów) goł�bi jest dopuszczalna na terenie Miasta Szczecinek w pomieszczeniach do 



- 8 - 

tego celu przeznaczonych i odpowiadaj�cych wymogom przepisów sanitarnych i budowlanych, 
a w szczególno�ci dostatecznie o�wietlonych �wiatłem naturalnym, zabezpieczonych przed szczurami 
i posiadaj�cych nieprzepuszczaln� podłog�. 

2. Pomieszczenia i otoczenie winny by� utrzymane w bezwzgl�dnej czysto�ci - dwa razy do roku bielone 
wapnem i odszczurzane. 

3. Rowy �ciekowe winny by� urz�dzone w taki sposób, aby nie działały niszcz�co na �ciany i fundamenty 
s�siednich obiektów budowlanych i nie zanieczyszczały przylegaj�cego otoczenia. 

§ 24. Zabrania si� hodowli (chowu) goł�bi na obszarze miasta Szczecinek: 
1) W pomieszczeniach domów mieszkalnych, z zastrze�eniem, o którym mowa w § 25. 
2) W obiektach zabytkowych oraz u�yteczno�ci publicznej. 
3) Na terenie uj�� wodoci�gowych. 
4) Przed budynkami od strony ulicy. 
5) W odległo�ciach nie mniejszych ni�  50 m  od: 

1) zakładów słu�by zdrowia; 
2) zakładów młodzie�owych i dzieci�cych; 
3) hurtowych magazynów �ywno�ci i wytwórni �ywno�ciowych; 
4) placówek �ywienia zbiorowego; 
5) obiektów o charakterze kultu religijnego; chyba �e władaj�cy obiektem wyrazi na to zgod�; 
6) publicznych uj�� wodoci�gowych; 
7) miejsc rekreacji i wypoczynku; 
8) budynków mieszkalnych wielorodzinnych (osiedlowych). 

6) W nieruchomo�ciach stanowi�cych budynki jedno-, wzgl�dnie dwumieszkaniowe w odległo�ciach od 
budynków s�siednich  mniejszych ni�: 
1) 10 m przy hodowli goł�bi w ilo�ci do 10 sztuk; 
2) 20 m przy hodowli goł�bi w ilo�ci 11-30 sztuk. 

7) W odległo�ciach mniejszych ni� 4 m od granic s�siednich działek, w tym tak�e od granic cz��ci działek 
niezabudowanych bez zgody s�siadów. 

8) Odległo�ci mierzone s� od ogrodze�, w których prowadzona jest hodowla. W przypadku ich braku - od 
budynków (miejsc), w których jest ona prowadzona. 

§ 25. Na wniosek  hodowcy goł�bi, zaopiniowany pozytywnie przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Szczecinku, oraz za pisemn� zgod� wszystkich wła�cicieli lub najemców zamieszkałych w danej 
nieruchomo�ci, dopuszcza si� mo�liwo�� prowadzenia hodowli goł�bi na strychu posesji . 

Rozdział 8 

Wymagania utrzymywania zwierz�t gospodarskich 
na terenach wył�czonych z produkcji rolniczej, w tym tak�e zakazy ich utrzymywania na okre�lonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomo�ciach 

§ 26. Zabrania si� utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z produkcji rolniczej, 
przeznaczonych pod funkcj� mieszkaniow� wielorodzinn�.  

§ 27. 1. Dopuszcza si� utrzymywanie zwierz�t gospodarskich na terenach przeznaczonych pod funkcj� 
mieszkaniow� jednorodzinn� i na terenach niezabudowanych. 

2. Hodowla zwierz�t powinna by� usytuowana i prowadzona z zachowaniem warunków higieniczno – 
sanitarnych w taki sposób, aby nie powodowała zanieczyszczenia �rodowiska i nie sprawiała uci��liwo�ci dla 
mieszka�ców s�siednich nieruchomo�ci, w szczególno�ci w zakresie hałasu i przykrych zapachów. 

3. Ule pszczele powinny by� stawiane tylko na obrze�ach Miasta Szczecinek w odległo�ci nie mniejszej 
ni� 30 m od zabudowa� mieszkalnych i dróg publicznych i co najmniej 10 m od granicy nieruchomo�ci w taki 
sposób, aby wylatuj�ce i przelatuj�ce pszczoły nie stanowiły uci��liwo�ci dla wła�cicieli nieruchomo�ci 
s�siednich. 

§ 28. Zabrania si� zanieczyszczania nieruchomo�ci, ulic i innych miejsc publicznych odchodami zwierz�t, 
karm�, �ciółk� lub innymi odpadami pochodz�cymi z hodowli. 

Rozdział 9 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 29. 1. Wprowadza si� obowi�zek przeprowadzania deratyzacji na terenie Miasta Szczecinek 
w miesi�cach marzec i pa�dziernik ka�dego roku. 



- 9 - 

2. Deratyzacja nieruchomo�ci powinna by� poprzedzona akcj� sanitarno-porz�dkow� i przegl�dem 
nieruchomo�ci pod k�tem ich niedost�pno�ci dla szczurów. 

§ 30. Obowi�zkowej deratyzacji podlegaj� nast�puj�ce obszary Miasta Szczecinek: 
1) obiekty u�yteczno�ci publicznej i obsługi ludno�ci, obiekty gospodarcze, budynki zamieszkania 

zbiorowego oraz budynki wielolokalowe; 
2) domy mieszkalne i obiekty gospodarcze nieprzył�czone do kanalizacji sanitarnej; 
3) zabudowane miejsca na pojemniki i kontenery słu��ce do gromadzenia odpadów komunalnych; 
4) pomieszczenia dla zwierz�t gospodarskich; 
5) targowiska miejskie; 
6) szalety publiczne. 

§ 31. 1. Czynno�ci deratyzacyjne nale�y przeprowadzi� w sposób nast�puj�cy: 
1) w miejscach zagro�onych obecno�ci� gryzoni, z zachowaniem koniecznej ostro�no�ci nale�y wyło�y� 

mo�liwie du�e ilo�ci niewielkich porcji trutek na podstawkach wodoodpornych zapobiegaj�cych ich 
rozsypywaniu;  

2) miejsca wyło�enia trutek oznakowa� informacj� o truci�nie i dacie jej wyło�enia; 
3) miejsca wyło�enia trutek stale nadzorowa�; 
4) po zako�czeniu okresu wyło�enia, trutki nale�y zebra�. 

2. W przypadku stwierdzenia obecno�ci gryzoni, nale�y przeprowadzi� zabieg deratyzacyjny polegaj�cy 
na: 

1) dalszym systematycznym wykładaniu niewielkich porcji trutki, a� do momentu kiedy przestanie by� 
zjadana; 

2) zebraniu padłych gryzoni i resztek niezjedzonej trutki.  
3. Wykonanie obowi�zku deratyzacji nie zwalnia z bie��cej walki z gryzoniami. 

§ 32. W przypadku wyst�pienia zagro�enia epidemiologicznego wywołanego plag� szczurów, Burmistrz, 
na wniosek Pa�stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, zarz�dza przeprowadzenie na obszarze 
zagro�enia deratyzacji w terminie natychmiastowym. 

§ 33. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponosz� wła�ciciele nieruchomo�ci. 

§ 34. Szczegółowe warunki przeprowadzenia deratyzacji podane zostan� do publicznej wiadomo�ci 
w drodze Zarz�dzenia Burmistrza Miasta Szczecinek. 

Rozdział 10 

Bezpiecze�stwo i porz�dek publiczny 

§ 35. 1. W lasach komunalnych, parku miejskim oraz na terenach zieleni na terenie Miasta Szczecinek 
zabrania si� działa� i czynno�ci mog�cych wywoła� niebezpiecze�stwo, a w szczególno�ci: 

a) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez wła�ciciela, 
b) korzystania z otwartego płomienia, 
c) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostało�ci ro�linnych; 

2. Zabrania si� wypalania ro�linno�ci na ł�kach, pastwiskach, nieu�ytkach, rowach, pasach przydro�nych, 
szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i trzcin. 

Rozdział 11 

Sankcje z tytułu naruszenia postanowie� regulaminu 

§ 36. 1. Naruszenie obowi�zków zawartych w Regulaminie podlega post�powaniu w sprawach 
o wykroczenia i zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku 
w gminach, czyny tego rodzaju s� zagro�one kar� grzywny. 

2. Uprawnionymi do kontroli przestrzegania postanowie� niniejszego regulaminu s� funkcjonariusze Policji 
i Stra�y Miejskiej, słu�by sanitarne i ochrony �rodowiska. 

Rozdział 12 

Postanowienia ko�cowe 

§ 37. Trac� moc uchwały Rady Miasta Szczecinek: 
1) Nr VIII/70/03 z dnia 30 czerwca 2003r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czysto�ci i porz�dku 



- 10 - 

na terenie miasta Szczecinka (opublikowana w Dz. Urz�d. Wojew. Zachodniop. Nr 83, poz.1413 z 2003r.);  
2) Nr XXII/236/04 z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie miasta Szczecinka (opublikowana w Dz. Urz�d. Wojew. 
Zachodniop. Nr 31, poz. 672 z 2005r.). 

§ 38. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał 


